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Powiat. 1,5 mln zł kredytu na autobusy
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Rada Powiatu Cieszyńskiego na dzisiejszej (25.01) sesji jednogłośnie podjęła decyzję o
zaciągnięciu kredytu na kwotę 1,5 mln zł. Pieniądze te mają umożliwić utrzymanie - na
określony czas - powiatowej komunikacji autobusowej.

Zdjęcie przedstawia Jarosława Wieczorka

W tym temacie pisaliśmy:

Powiat przyjął budżet na 2022 rok
Za bilet na autobus zapłacisz drożej. Zmiany w komunikacji
"Nie po to rozwijaliśmy komunikację, aby ją teraz ograniczać". Starosta o decyzji wojewody

Ponad 10 mln zł - tyle miało wynieść dofinansowanie, które cieszyński samorząd miał otrzymać w ramach Funduszu
Rozwoju Przewozów Autobusowych. Miało, gdyż decyzję odmowną podjął wojewoda Jarosław Wieczorek. Pieniędzy
nie otrzymały też trzy inne powiaty - oprócz cieszyńskiego były to żywiecki, wodzisławski i kłobucki. O przyczynach
takiej sytuacji mówił na sesji starosta Mieczysław Szczurek. - Nasz wniosek został wysoko oceniony i powinien
zostać dofinansowany. W ubiegłym roku zmieniły się jednak zasady oceny tych wniosków i algorytm,
który sprawił, że w pierwszej kolejności dofinansowania otrzymują gminy, potem związki międzygminne,
następnie związki powiatowo-gminne, a dopiero dalej powiaty. Drugim ograniczeniem było to, że zasady
nie dopuszczały możliwości dofinansowania proporcjonalnego, że na przykład pieniędzy jest 50 mln zł,
wniosków na 60 mln zł, więc każdy dostaje 5/6. Wnioski mogły być dofinansowane albo w całości, albo
wcale - podkreślał. 

Starosta mówił też, że w ostatnich tygodniach prowadził rozmowy zarówno z wojewodą, jak i wiceministrem
infrastruktury Rafałem Weberem. Z rozmów tych wynika, że samorząd powiatowy może liczyć na pozyskanie
pewnych funduszy. - Warunkiem otrzymania jakichkolwiek środków jest jednak dofinansowanie
operatorów, uruchomienie kursów, a także zaryzykowanie - podkreślam, zaryzykowanie - własnych
pieniędzy i czekanie na refundację. Kwotę 10 mln zł uważam za zbyt dużą, nawet dla takiego powiatu jak
nasz. W ubiegłym tygodniu jeszcze raz pojechałem do Warszawy porozmawiać z ministrem Weberem,
który przekazał mi, że te pieniądze się znajdą, bo mają na tyle niedoborów i już trwają prace nad zmianą
ustawy, aby nawet od kwietnia można było rozdzielać te niewykorzystane pieniądze. Co więcej, w
przyszłym roku powiaty tak jak nasz, które próbują od kilku lat transport uruchamiać, będą jakby poza
kolejnością wyboru, żeby działały na zasadzie ciągłości - nad takimi zmianami trwają prace - wyjaśniał
Szczurek. 

Jak dodał, zaciągnięty kredyt w wysokości 1,5 mln zł ma wystarczyć na utrzymanie powiatowej komunikacji
autobusowej do kwietnia lub maja - wtedy mają wejść w życie wspomniane zmiany w ustawie. - Jeśli ich nie będzie
i będą miały obowiązywać od jesieni, jest wielce prawdopodobne, że będziemy się zwracać z prośbą o
uchwałę rady w sprawie kolejnego kredytu - zakończył.
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